udex justissimus, quam præsul et antistes literarum ornatissimus; hinc musæ nostræ animatiores redditæ, licet lugubres et squalore obsitæ, ad pedes tamen dominationis tuæ devolutæ atque prostratæ, manus supplices vultumque confusissimum ad bonitatem tuam tendentes, omnium literarum atque musarum nomine te orant atque supplicant, ut caussam earum contra infestissimum omnis eruditionis hostem et adversarium patrocínio tuo suscipias et complectare. Caussam paucis expediam. Quum undecim jam integros annos sic sum literarum linguarumque studio in academia Cantabrigiensi versatus, ut, Ægypto relicta, ad sacrosanctam illam promissionis terram studio nostro colendam jamjam viam affectare instituerim; plus minus sexto ab hinc mense, quartanæ febris accessione, in eam rerum angustiam sum adductus, et cursus literarum nostrarum sic est præclusus, ut non solum omnis expedite progrediendi facultas literis nostris interciperetur, sed ad Academiam etiam revertendi omnis mihi potestas prope adimeretur. Itaque, si dominatio tua rebus nostris sic fractis et imminutis, literarum nomine, aliqua ex parte subvenire dignata fuerit, non solum studia nostra ope tua atque munificentia retenta et conservata esse publice apud omnes doctos prædicabimus, sed etiam in posterum, quoad usque vixero, omnia nostra, studium, officium, operam, diligentiam, observantiam, dominationis tuæ nutui paratissima, hoc tam eximio et exoptato beneficio adjunxeris; nec non Christum etiam Optimum Maximum, qui nec sinit poculum aquæ frigidæ, suo nomine petenti tributum, mercedem perdere, quotidianis precibus fatigabimus, ut quicquid in hoc tempore impartiveris, id universum copiosissimo cum fœnore ipsemet tibi rependat, qui, quemadmodum ait PAULUS, omne donum ipsi abundare potens est efficere. Pater cœlestis sanctissimæ dominationis tuæ curas atque studia in omnem temporis longinquitatem promoveat et moderetur. Vale.

## XI.—TO JOHN SETON, (2, 4).

He sends his translation of Œcumenius [the printed edition of which bears date 1542] as a New Year's gift, and says that if Seton thinks it a worthy gift, he will send a copy of the Commentary on Titus as a present to Archbishop Lee. The original MS. of the work, together with the original letter to Seton, is still to be seen in St John's College.

Jan. 1, 1542.

*oderato et erudito viro Joanni Setono.—*

Moderatissime vir, mundum ex amicitia constare, et sese mutua quadam et concordia caritate complecti, prudenter meo judicio, et poeta bonus, et philosophus gravis EMPEDOCLES Agrigentinus judicabat. Quam sententiam divinitus ad nos delatam, et in nostras mentes infusam, vel rude illud et imperitum hominum vulgus, ipso rerum usu et pertractatione tritum, multis retro abhinc seculis veram esse comperiebat. Hinc est quod nobis in novum quemque annum ingredientibus, et mundum veluti de integro renatum excipientibus, nihil prius aut majori cura efficiendum, aut alacriori studio elaborandum esse ducamus, quam ut summum illud amicitiae numen, quod omnem hanc rerum universitatem tuetur et conservat, mutuis ad invicem officiis conferendis, xeniolisque ultro citroque missitandis, tanquam sacra facta libatione, auspiciato nobis inprimisque placare contendamus. Idem censuit et sanctissimum illud vas Dei PAULUS, quo, quum a Christo discesseris, nihil majus aut sublimius habes, quum dixerit totius legis impletionem mutuam quandam et conjunctam esse dilectionem. Hi ergo qui, distractis animis et voluntatibus, in dies singulos rixis et contentionibus student, præterquam quod universas Dei leges perfringunt atque violant, hanc ipsam etiam omnem præclaram rerum fabricam, quantum illi maxime possunt, convellunt et labefactant. Itaque nos, quos idem virtutis et honestatis studium